
2023年3月16日 

お客さま各位 

三菱UFJ信託銀行株式会社 

 

アプリ「わが家ノートbyＭＵＦＧ」のバージョンアップリリースについて 

 

 

2023年3月16日（木）に、当社のスマートフォンアプリ「わが家ノートbyＭＵＦＧ」をバージョンア

ップリリースしましたことをご案内いたします。 

今回のバージョンアップでは、以下の機能を追加しました。 

 

【１．伝えておきたいこと(エンディングノート)機能のバージョンアップ】 

・エンディングノート機能内で撮影・アップロード頂いた写真の内容を読み取り、各項目に自動反映する「入力補

助機能」を追加しました。 

・入力補助機能につきましては、エンディングノートの項目のうち「預貯金」「保険」「不動産」「有価証券」「借入金・

ローン」にてご利用いただけます。 

 

～入力補助機能 イメージ～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【２．健康見守り機能のバージョンアップ】 

・アプリ内で家族申請いただいているご家族さまの健康機能利用状況について、歩行スピード・脳トレスコア・血

圧の数値が一定基準に達した場合にメールで通知する「健康数値の変化見守り機能」を追加しました。  

・これまではアプリ内でご家族の健康機能利用状況を閲覧・見守ることができましたが、今回の機能アップデート

により、健康数値に変化があった際により気付きやすくやりました。 

 

※わが家ノートの各種見守り機能のご利用については、アプリ内での家族申請が必要です 

 

 

今後も「わが家ノートbyＭＵＦＧ」のバージョンアップを通じて、お客さまのニーズにお応え 

してまいります。引き続きご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

＜ダウンロードはこちら＞                   ＜わが家ノート byＭＵＦＧについて詳しくはこちら＞                 

  ・App Store        ・Google play            ・商品紹介ページ（リンク） 

 

 

 

 

 

 

https://www.tr.mufg.jp/lp/wagayanote/index.html?utm_source=oth&utm_medium=link&utm_campaign=HP

